ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Norte.

Requeiro na forma regimental que seja enviado a V.Exa. Sr.ª Governadora do Estado,
Fátima Bezerra, e ao Ilmo. Sr. Manoel Marques Dantas Diretor do Departamento de Estradas e
Rodagens do Rio Grande do Norte, solicitação para duplicação da Avenida Moema Tinoco da
Cunha Lima, no trecho que não será contemplado pelo Projeto do Pró-Transporte, que
compreende a localização da Vacaria de França até a Av. Dr. João Medeiros Filho (Estrada da
Redinha).

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 12 de fevereiro de 2020.

Ubaldo Fernandes

Deputado

    JUSTIFICATIVA

Esta importante solicitação, tem caráter de urgência e emergência, uma vez, que neste
trecho transitam além dos veículos particulares as linhas de Ônibus 76 e 79, que sofrem
diariamente com os inúmeros buracos e até mesmo a ausência de asfalto. A urgência e
emergência, justifica-se pela proximidade do período de chuvas, onde a população sofre ainda
mais e os problemas da mobilidade urbana só aumentam.

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 13/02/2020, às 10:18.